Questionis q̄rte Articul⁹ scđs. F. ccxlvij.

Act. iij. Virtute magna red-  
devat apli testimoniū resurre-  
ctiois iesu xp̄i rc. In alijs aut̄  
sacramētis ē ali⁹ effect⁹ ppri⁹  
ideo hoc solū vocat 2firmatio-  
rc. Et hec de primo articulo.

B. Quātū ad scđm articulū i q̄  
uarii, soluēda est q̄stio ponā tres cō-  
nclūo clūsiones. p̄ia sit hec q̄ 2fir-  
matio est aliqđ sacramētu ab  
alijs sex sacramētis noue legis  
distictū. ista p̄z satis ex dictis  
Scđa q̄ 2firmatio ē noue legi-  
2clūo sacramētu a xp̄o istitutū p̄ia  
par sequit ex scđa et totū p̄z ex  
actib⁹ ap̄loꝝ. q̄ 2uersis ad si-  
dēt baptisat̄ man⁹ iponebat  
Ac. viii. 1. xix. c. Tertio q̄ 2fir-  
matio seu 2firmatōis sacramē-  
tu fuit a xp̄o istitutū et ip̄m sic  
fuisse istitutū fuit ab eo decla-  
ratū Mar. x. Wa. xix. qñ. s. ipo-  
nebat man⁹ sup p̄uulos et bñdi  
cebat eos sicut ibidē legit̄. nō  
ei alibi legit̄ xp̄z hoc exercu-  
isse sac̄m. Sed 2tra ista ar-  
t. 1. p̄io q̄ i auctoritatib⁹ allega-  
tis nulla sit mētio de 2firmas-  
tōe: s̄z solū de manuū ipositiō-  
ne. mō i collatōe sacramēti or-  
dinis man⁹ iponūt Un de ip̄o  
apl̄s dī p̄ia ad Thi. v. Man⁹  
cito nemini iposuer̄. Idē fit i  
sacramēto extreme vunctionis  
Mar. xl. Sup egros man⁹ ipo-  
nēt bñ habeovūt. q̄re nō v̄t q̄  
hoc sacramētu dicat manuū i  
positio plus q̄b⁹ aliud pdictor⁹.  
Et p̄ 2ns imptunēt 2cludit su-  
pra de istitutiōe 2firmatiōis.

Art. 2. Scđo nō legit̄ q̄ illi p̄uuli q̄  
b⁹ xp̄s man⁹ iposuit pri⁹ fuerit  
baptisati ut sacramētu 2firma-  
tōis possent accipe. Tertio  
si hoc sacramētu fuit a xp̄o i-

stitutū vel fuit a xp̄o istitutū /  
vel fuit ab ip̄o suis aplis col-  
latū ante suā passionē / v̄l non  
Si nō. 2tra. q̄ hoc magis de-  
buit fieri i eis q̄ erāt ad pdica-  
tionē fidei cum p̄i culo corpis  
mittēdi q̄p p̄uulis: q̄ hmōi p̄icu-  
la nō erāt suscep̄turi. Si sic. q̄  
illa receptio sp̄isscti i die pen-  
checostes nō fuit aplis sacra-  
mentū 2firmationis: aut fuit  
scđa 2firmatio ip̄o p̄. et sic fuit  
duplex sacramētu 2firmatōis  
in eis. quare erit iterabile rc.

C Ad primū dico p̄io q̄ i pdi  
cta ipositiōe manuū xp̄i et aploꝝ Ad p̄-  
rū: fuit aliqđ sacramētu colla-  
tū. et hoc v̄t clarū cū appearat p̄  
illā ipositionē sp̄issctm datū  
fuisse Dico scđo q̄ ex facto xp̄i  
qui hoc sacramētu p̄uulis 2tu-  
lit. et ex hoc factō aploꝝ q̄ ip̄m  
stati baptisat̄ 2tulerūt. Sat̄  
p̄z q̄ hoc sacramētu d̄z alia sa-  
cramēta de cursu cōi p̄cedere  
que nō dant nisi puectis et di-  
scretionē habētib⁹ et ip̄z d̄z ba-  
ri oib⁹ baptisatis. Ex quo p̄t̄  
tertio q̄ roabilr placuit sc̄is  
p̄tib⁹ hoc sacramētu ipositiō-  
nis manuū sine potius ei⁹ effe-  
ctū 2firmationē vocare. q̄ sc̄  
baptisat̄ recipiētib⁹ p̄ baptis-  
mum sp̄issctm ad remissionē  
pctōꝝ stati d̄z dari hoc sacra-  
mētu ad receptionē sp̄issctivē  
habeat virtutē ampliorē tēt a-  
tionib⁹ resistendit et 2firment̄ i  
bono rc. Ex q̄ p̄z q̄rto q̄re hoc  
sacramētu p̄ ceteris i qb⁹ ma-  
nuis iponunt̄ voceū manuū i m-  
positio. q̄z s. hoc sacramētu ge-  
neralr cūctis ba ptisat̄ d̄z cō-  
ferri nō sic aut̄ alia. iō nomen  
cōe sibi meruit appropriare.

## Quarti libri sententiarum

**D** **C**ad scđ dico q̄ suppositoq̄  
Ad se illud non legere tñ sic esse te-  
cūdū, nendū est. s. ex ordine quē te-  
nebat apli. Et tñ sat̄ illud ha-  
beāt q̄ r̄ps dicit q̄ taliū erat re-  
gnū celorū. qđ nō p̄uenisset il-  
lis puulis si fuissent in pctō: &  
per r̄hs si nō fuisset baptisati,  
aut circuncisi. aut alas a pctō

**E** purgati. Ad tertiam dupl̄r pōt  
Adter dici fīm armacanū libro nono  
tiā op. ca. xiiij. Uno mō q̄ ex tota se-  
arma-  
rie euāgelij non appet q̄ x̄ps  
cani. alijs a puulis supra dict̄ hoc  
sacramētū p̄tulerit ip̄o existē-  
te i terris corporaliter. & ideo i  
die p̄thecostes ip̄is aplis et  
disciplis ɔgregatis iynū prio-  
datus fuit sp̄ūstū vice hui⁹  
sacramēti ɔfirmationis sine i  
positiōis manū Acf. iiij. Et q̄  
x̄ps i hūanitate absēs erat. lo-  
co ip̄ositionis manū cecidit  
ignis ab eo miss⁹ supra capita  
singulorū qlis appitio nō legi-  
tur cū apli man⁹ alijs ipone-  
bāt Alio modo si q̄svelit dice

**F** **A**luter re apli an̄ x̄pi passionē hoc sa-  
dicif. cramentū suscepérāt, p̄ qv̄r fa-  
cere q̄ apli baptisatis q̄busq̄  
statiz man⁹ iponebāt: qđ non  
fecissent vt v̄r: nisi cum eis ita  
actū fuisset a x̄po. tūc ɔhr pōt  
dici q̄ illa dōatio sp̄ūstī i die  
p̄thecostes non fuit eis sac̄z  
ɔfirmationis: s̄ alijs disciplis  
qui cū eis erāt. Prīma aut̄via  
videt pbabilior huic doctori  
licz ex ea sequaz q̄ apli sac̄m  
ordinis aī sac̄m ɔfirmatiōis  
suscepérāt qđ ip̄e oñdit non eē  
inconvenies Scđa aūt̄via sim-  
pliciter concederetur ab eo. si  
tamen ostēderetur quid apo-  
stoli suscepērunt in die p̄thē-

costes: cum eis x̄ps p̄mis̄rē  
dare sp̄ūstī. Et si declaret  
q̄o illa tā igēs dattio sp̄ūstī  
non fuerit sac̄m qđ est diffici-  
le vt dicit. **C**Quātū ad tertium  
articlū soluēda est triplex du-  
bitatio. Prīma est ytrū hoc sa-  
cramētū sit necessariū ad salu-  
tē. Vide q̄ sic de conse. di. iiij. um.  
Oēs fideles per man⁹ imposi-  
tionē ep̄oy post baptisimū spi-  
ritum sp̄ūstī suscipere debent ut  
pleni x̄piani inueniātur ibi &  
debent Itē quilibet tenet esse  
plenus x̄pianus. R̄detur fīm Sols  
Scottū q̄ non est simpl̄r ne-  
cessarium iuxta illud Mar. xl.  
Qui crediderit et baptisatus  
fuerit rc. est tñ necessarium ad-  
ulto sic q̄ non ɔtēnat. aljs nō  
est plenus x̄pian⁹ / vt dicit au-  
ctoritas rc. Dicit tñ dñs Ar-  
macan⁹ q̄ receptio hui⁹ sacra-  
tio in adultis h̄yūm prece mac-  
pti. ita q̄ ipsa est necessaria si  
haberi possit. Et hoc ip̄e pbat  
lib. ix. c. xxij. et r̄det ad obie-  
cta. contra rc. **C** Scđa dubita t. dñs  
tio vtrum hoc sac̄m sit iterā-  
bile vel non. R̄detur q̄ itera-  
ri non dñ. et si iterē nullū ef-  
fectum habet. de conse. dis. v.  
dictū. Unde scienter iterans  
peccat mortaliter. Ratio aut̄  
sola et principalis est institu-  
tio diuina. de qua non p̄t cla-  
re ex scriptura: sed auctorita-  
te ecclie rc. **C** Tertia dubita-  
tio. Utrum pena iterātiū hoc um.  
sacramētū sit irregularitas.  
Respondent canoniste q̄ sic.  
Quod probant per locum a si-  
mili de baptismo p̄ casum. de  
conse. di. iiij. Qui bis. tñ Sco-  
tus dicit oppositum. q̄ nulla Sols

Questiois quite. Articulus primus. So. ccxlvii.

pena canonica que non est inflata a papa sedente ius incurrit ipso iure. nec propter argumētū exponentiū canones siue a fili siue a Christo sensu est aliquis tali pene astricte. quod per expōnere ius sedītū non nouū ius cōdere. Cū ḡ non inueniat expōsse dicta pena in iure: immo magis oppositū de p̄se. dī. v. dcm̄ vbi nulla pena infligit ep̄so iterū confirmāti: vel etiā suscipien ti nisi q̄ soli dō sub habitu monachali / v̄l clericali seruiat. il lud ei inuit non pena irregulatitatis magis opp̄stī. Igit illa pena non ē imponēda maxime cum pene sint restringēde. rc.

Ad rōes q̄onis p̄z q̄d dōm̄ sit

Q̄d. v. de sacro eucharistie.

equalia inter se sūt eq̄lia. et locū ē eq̄lis locato et ecōtra. Si ḡ corp̄ Christi et species ille occupat equalē locū. sequitur. rc.

¶ Tertio si sic. vel oīs actio et s. argū

passio et om̄e accidēs q̄ sūnt corpori Christi localiter existēti ī celo etiā sūnt eidē existēte ī eucharistia v̄l nō. Si dicāt q̄ sic p̄tra. quod in eucharistia nō potest videre nec audire/ nec videri nec audiri. et ista p̄petunt sibi in celo. igif. Si dicāt q̄ non. contra. actiū sufficienter ap̄ proximato passiū potest sequi actio. sed sic est hic igitur. rc.

Opp̄stī tenet fides ppter illis In op-

dictū Christi. hoc est corpus meū positiu

¶ In ista questioē erunt tres articuli. sicut in precedentib⁹ R̄rio.

Primo videbit q̄d est eucharistia. Sc̄do de q̄stione p̄posita

Tertio de illo quod tāgit rō tertia. s. vtrū omnis actio aut passio et om̄e accidēs quod ī est corpori Christi existēte ī celo possit eidē inesse sub eucharistie sacramēto: ¶ Quātū ad p̄mū articulū fm̄ sc̄otū: et cōter loq̄ntes. Eucharistia ē sacra-  
mentū corporis Christi p̄tētū i. artis

sub sp̄eb⁹ panis et vini post cōculus.

secrationē factā a sacerdote sub certis v̄bis cū debita itētio ne platis ex institutiōe diuina veraciter signās corp̄ Christi et sanguinē sub ytraq̄ panis. s. et vini specie realiter p̄tineri. et ip̄m digne comedētes aut bētes sp̄ualr refici. Et hec de scriptō patebit ex dicēdis. Ex hac descriptiōe patet sex cor- relaria. Pr̄io p̄tī q̄d sit mate- ria hui⁹ sacramenti. q̄ panis et vīnum. Et debet esse panis

A  
fīctō  
Utrū  
corp⁹  
Christi  
locū  
realit  
vīnum  
sacramēto  
eucharistie  
nutri-  
tūtū  
mur. Iō  
Utrū idē  
corpus  
sacra-  
mentū  
eucha-  
ristie  
sacra-  
mēto  
egit dō  
sacra-  
mento  
baptismi  
regnāmūt  
de sa-  
cramēto  
p̄fīsit  
nis quo  
rob̄oramur. p̄sequen-  
tēs  
icelō  
ter agit ab  
octaua  
distictione  
realit̄ i  
vīsq̄ ad  
quartā  
decimā  
de sa-  
cramēto  
eucha-  
ristie  
q̄ nutri-  
tūtū  
mur. Iō  
q̄ro Utrū  
idē corpus  
sacra-  
mentū  
eucha-  
ristie  
sacra-  
mēto. ¶ Ar-  
guit p̄mo q̄ nō. q̄ si sic seque-  
ret q̄ corp̄ Christi distaret a seip-  
so. q̄ns vīdet implicare. et cō-  
sequētia tenet. q̄ quāta est di-  
stātia īter loca tāta est īter  
locata: vt vīdet clarū. igif. rc.  
¶ Secūdo se quereſ q̄ Christi cor-  
pus et sp̄es eucha-  
ristie essent  
equalia. Cōsequens apparet  
falsum et cōsequētia p̄baſ. q̄  
q̄ occupat locū equalem sunt  
eq̄lia. Nā q̄cūq̄ vīni et eidē sūt